
 
 

 

1. september 2020 

 

Sagsnr. 04-9999-110 

Reference mobu 

 

 

Til adressaterne på vedlagte høringsliste 

Høring: Udkast til faglige kvalitetskrav og anbefalinger til høreappa-

ratbehandling  af voksne 

Hermed udsendes udkast til faglige kvalitetskrav og anbefalinger til høreap-

paratbehandling af voksne i høring. Materialet er samtidig Sundhedsstyrel-

sens bidrag til det nationale program Høreområdet i fremtiden – en styrket 

indsats for borgere med høretab. 

 

De faglige kvalitetskrav og anbefalinger tager udgangspunkt i det samlede 

behandlingsforløb for ukompliceret høretab og understøtter dermed en styr-

ket og ensartet kvalitet i høreapparatbehandlingen i såvel offentlig regi som 

i privat regi, hvor der ydes offentligt tilskud til behandlingen.  

 

I materialet opstilles krav til standardiserede undersøgelser, faciliteter og 

udstyr i forløbet: Indledende undersøgelse og audiologisk anamnese, visita-

tion, udredning med henblik på høreapparatbehandling, behandling med hø-

reapparat samt genudlevering af høreapparater. 

 

Materialet indeholder desuden en beskrivelse af krav til kompetencer hos 

fagpersoner, der arbejder med høreapparatbehandling samt forslag til indi-

katorer for fremtidig monitorering af området. Kompetencebeskrivelserne 

og indikatorer indgår i 2 andre indsatsområder i det nationale program: 

Bedre brug af de faglige ressourcer og Bedre dataindsamling for at skabe vi-

den om effekt og kvalitet. 

 

Sundhedsstyrelsen har udarbejdet kvalitetskravene og anbefalingerne i sam-

arbejde med en bredt sammensat arbejdsgruppe.  

 

Adressaterne på høringslisten modtager høringsmaterialet, der ligeledes er 

tilgængeligt på Høringsportalen via dette link. Bemærkninger til høringsud-

kastet bedes fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Center for Plan-

lægning, på plan@sst.dk senest den 29. september 2020. I mailens emnefelt 

bedes flg. tekst anført: ”Høring: Kvalitetskrav til høreapparatbehandling, 

navn på høringspart samt sagsnr. 04-9999-110”. 

 

Spørgsmål kan rettes til chefkonsulent Morten Bundgaard mobu@sst.dk. 
 

Med venlig hilsen 

Tanja Popp        

Konstitueret centerchef 

Planlægning 

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/64253

